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“2025, Bicentenario de la Primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Expediente nUmero: PE12/108H.2/C8.1.1/01/201181725000189/2025.

Oficio nimero: SF/PF/DNAJ/UT/R0215/2025.

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de acceso a la informacion
publica con numero de folio 201181725000189.

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 18 de septiembre de 2025.

VISTA la solicitud de acceso a la informacidn publica presentada el 11 de septiembre de 2025, en |a
Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181725000189, en el que solicita lo
siguiente: “Readlizada la busqueda de la Direccion General del Centro Integralmente Planeado
Huatulco o el CIP huatulco, no hay registro de esta dependencia solicito el presupuesto
asignado para el afo 2025 con el que cuenta la DIRECCION GENERAL DEL CENTRO
INTEGRALMENTE PLANEADO y como lo esta ejerciendo. cual es la relacion que tiene el CIP
con FIDELO el titular lorenzo lavariega cuenta con estudios academicos necesarios para
dirigir una dependencia cuanto personal tiene para prestar los servicios en el CIP Solicito los
contratos con las empresas que tienen outsorsing y los contratos de obras, adquisisciones o
prestaciones de servicios tambien las listas de los proveedores con los que adquieren
materiales para operar el CIP cuales son los proyectos que tienen para hacer sustentable a
Huatulco y de solucion para combatir las invaciones y la provision de agua potable al H3
Cuanto dinero ingresa al Cip por la recaudacion del agua potable.”, (sic) y con:

FUNDAMENTO

Articulos 1y 6 apartado A, de la Constituciéon Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo
sexto, de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 3, parrafo primero,
fraccion |, 27 fraccion Xll y 45, de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4, 16, 41
fracciones Il, IV, V y VII, 127 y 133, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica; 2, 7 fraccion |, 71 fraccion Xl y 126, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion
Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 4 numeral 1.0.21 y 76 fracciones V y IX, del
Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado; Décimo séptimo,
ultimo parrafo, de los Lineamientos para el Establecimiento y Funcionamiento de los Comités y
Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de Transparencia; y oficio
numero SF/PF/DNAJ/DAIJ/0346/2023, de fecha 01 de abril de 2023, por el que se designa al personal
habilitado de la Unidad de Transparencia;y, en los

CONSIDERANDOS

Primero. - La Unidad de Transparencia de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado
de Oaxaca es competente en términos de los articulos 41 fracciones I, IV, V, VIl y Xll, de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacidén Publica; 71 fraccidn VI, de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; y Décimo
cuarto y Décimo séptimo, ultimo parrafo, de los Lineamientos para el Establecimiento y
Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las
Leyes de Transparencia; para dar contestacion a la solicitud de acceso a la informacién publica del
folio 201181725000189.

Segundo.- La Unidad de Transparencia para dar atencidn a la presente solicitud de informacién,
requirid a las areas que, de acuerdo a las atribuciones establecidas en el Reglamento Interno de |la
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente, podrian tener la informacién
solicitada.

Tercero. — La Unidad de Transparencia para dar atencién a la presente solicitud de informacién,
con fundamento en el articulo 18 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado, requirié mediante oficio nimero SF/PF/DNAIJ/UT/0171/2025, de fecha 11 de
septiembre de 2025, a la Subsecretaria de Egresos, Contabilidad y Tesoreria de esta Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, a efecto de que diera contestacion a los cuestionamientos
solicitados.

Cuarto. - La Subsecretaria de Egresos, Contabilidad y Tesoreria, mediante oficio nudmero
SF/SECyT/DP/CPIP/DPB/1504/2025, de fecha 12 de septiembre de 2025, signado por la Directora de
Presupuesto, dio contestacion a la solicitud de acceso a la informaciéon publica.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 951 5016900
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Quinto. - La Unidad de Transparencia para dar atencion a la presente solicitud de informacién, con
fundamento en el articulo 48 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado requirid mediante oficio nUmero SF/PF/DNAIJ/UT/0172/2025, de fecha 11 de
agosto de 2025, a la Subsecretaria de Ingresos de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo
del Estado, a efecto de que diera contestacion a los cuestionamientos solicitados.

Sexto. - La Subsecretaria de Ingresos, mediante oficio nimero SF/SI/DIR/3926/2025, de fecha 15 de
septiembre de 2025, dio contestacion a lo requerido en la solicitud de acceso a la informacién
publica.

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:
ACUERDA

PRIMERO. - Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién publica presentada 11 de
septiembre de 2025, en la Plataformma Nacional de Transparencia, registrada con el folio
201181725000189, mediante los oficios numeros SF/SECYT/DP/CPIP/DPB/1504/2025 vy
SF/SI/DIR/3926/2025, de fechas 12 y 15 de septiembre de 2025, respectivamente, mismos que se
citaron en los considerandos cuarto y sexto del presente.

SEGUNDO. - Se adjunta al presente copias simples de los oficios ndmeros
SF/SECyT/DP/CPIP/DPB/1504/2025 y SF/SI/DIR/3926/2025, de fechas 12 y 15 de septiembre de 2025,
respectivamente, para su consulta y conocimiento.

TERCERO.- Se hace de conocimiento al solicitante que, en contra del presente acuerdo, podra
interponer por si o a través de su representante legal, el recurso de revision previsto en los articulos
144 y 145, de |la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica; 137, 138, 139 y 140,
de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publicay Buen Gobierno del Estado de Oaxaca,
para el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo que podra presentar a través
del Sistema de Medios de Impugnacion de Informacién y Datos Personales de la Plataforma
Nacional de Transparencia, en la siguiente referencia digital:
http://www.plataformadetransparencia.org.mx; o bien, ante el Organo Garante de Acceso a la
Informacién PUblica, Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado
de Oaxaca, ubicado en calle Alimendros nimero 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juarez,
Oaxaca; o ante la Unidad de Transparencia de esta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del
Poder Ejecutivo y Judicial “General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria”, edificio “D", Saul Martinez,
segundo nivel, Avenida Gerardo Pandal Graff numero 1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec,
Oaxaca. C.P. 71257.

CUARTO.- Notifiquese la presente respuesta recaida en el expediente de solicitud de acceso a la
informacion publica registrada con el folio niumero 201181725000189, de conformidad con los
articulos 41 fraccion V y 127, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica;
71 fracciéon X, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Buen Gobierno del
Estado de Oaxaca; a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién, con la finalidad
de comunicar al solicitante, via Plataforma Nacional de Transparencia, por medio del cual se realizd
la solicitud de informacién de mérito.

ATENTAMENTE.
SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCION.
“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"

JEFE DEL DEPARTA O PE GESTION Y DIFUSION Y
PERSONAL HA ADO LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
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v HUGO SANTANA RUIZ
C.c.p. Expediente
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Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 951 5016900
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VICTOR HUGO SANTANA RUIZ

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTION Y DIFUSION Y PERSONAL " A (o — . :&."\Q;i
HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Peewor_ =2~
PRESENTE Horal0 Y% nedos _Cloi.

Se hace referencia al oficic ndmero SF/PF/DNA3/UT/0171/2025, recibido el 11 de
septiembre de 2025, mediante el cual se solicita atender la solicitud realizada
mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, asignada bajo el folio numero
201181725000189 con la finalidad de que sea buscado exhaustivamente y
razonablemente dentro de los expedientes y/o archivos fisicos y digitales que obran
en areas de su estructura, algun punto del planteamiento realizado por el solicitante,
mismo que consiste en lo siguiente:

“Realizada la busqueda de la Direccién General del Centro Integralmente Planeado
Huatulco o el CIP Huatulco, no hay registro de esta dependencia solicito el
presupuesto asignado para el afio 2025 con el que cuenta la DIRECCION GENERAL
DEL CENTRO INTEGRAMENTE PLANEADO y como lo ests gjerciendo.

Cudl es la relacién que tiene el CIP con FIDELO

El titular Lorenzo Lavariega cuenta con estudios académicos necesarios para dirigir
una dependencia

Cuanto personal tiene para prestar los servicios en el CIP

Solicite los contratos con las empresas gque tienen outsourcing y los contratos de
obras, adquisiciones o prestaciones de servicios también las listas de |los proveedores
con los que adquieren materiales para operar el CIP

Cuales son los proveedores que tiene para hacer sustentable a Huatulco y de
solucion para combatir las invasiones y la provision de agua potable al H3

Cuénto dinero ingresa al Cip por la recaudacion del agua potable.”

Hago de su conocimiento lo siguiente:

Primero: La Direccién General del Centro Integralmente Planeado Huatulco, forma
parte del Clasificador Administrativo 2025 como Organismo PUblico Descentralizado
de la Administracién Publica Estatal segun Decreto de creacion de fecha 15 de marzo
del 2025 y publicado en el Periddico Oficial del Estado de Oaxaca.

Segundo: En relacion a la solicitud de informacién del presupuesto asignado para el
afno 2025 con el gue cuenta la Direccién General del Centro Integralmente Planeado
¥y como se esta egjerciendo, se informa que; como resultado de una bUsqueda
minuciosa y exhaustiva en los registros presupuestarios que cbran en la base de
datos del sistema electrénico, se adjunta reporte presupuestario; “ESTADO DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL” que muestra el detalle de asignaciones vy
s~Comportamiento de gasto.
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Del anverso

OFICIO N° SF/SECYT/DP/CPIP/DPB/504/2025
REFERENCIA: 0757

. Respuesta al oficio nimero
ASUNTO: o /ne/DNAI/UT/OT71/2025

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 12 de septiembre de 2025.

Tercero: La operacién del Centro Integralmente Planeado (CIP Huatuleco} era
administrado por el Fideicomisc para el Desarrollo Logistico del Estado (FIDELO),
desde su desincorporacion de Fonatur hasta la creacién de |la Direcciéon General del
Centro Integralmente Planeado Huatulco como un Crganismo Publico
Descentralizado, con personalidad juridica y patrimonio propie, por 1o que no
guardan ninguna relacién.

Cuarto: Con respecto a la informacian de los estudios académicos del titular Lorenzo
Lavariega y si tiene la capacidad de dirigir la dependencia a su cargo no es
competencia de esta Direccidn de Presupuesto la contratacién y evaluacion de las
capacidades de los Servidores publicos, por lo gue debera dirigir la solicitud a la
instancia correspondiente.

Quinto: El gjercicio del presupuesto, resguardo y custedia de la documentacion
justificativa y comprobatoria que corresponde a las contrataciones de personal para
la correcta operacion de la Entidad, los contratos con proveedores, obras, y
licitaciones, asi como todos los temas relacionados con el objeto de creacidn de la
citada Direccién son responsabilidad de la Entidad. Lo anterior con fundamento en
el Articulo 4 de la Ley Estatal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, por lo
que cualguier informacidon referente a estos puntos deberd ser solicitada
directamente a la Entidad.

Sexto: Respecto a cuanto dinero ingresa al CIP por |la recaudacion del agua potable,
con fundamento en el articulo 28 del Reglamento Internc de la Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente esta Direccion de Presupuesto no
es competente para atender favorablemente la peticion que se realiza mediante la
salicitud asignada bajo el folio numero 201181725000189, por lo que se sugiere
solicitarla al area correspondiente.

Lo que se informa con la facultad, prevista en los articulos 1, 4 numeral 11.2, 9 fraccién

ill'y 28 fraccién XXVI de!l Reglamenteo interno de |la Secretaria de Finanzas del Poder
Ejecutivo del Estado vigente.

FINANZAS - Para s conocim:ento. Edificic
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s, SUBSECRETARIA DE EGRESOS, CONTABILIDAD Y TESORERIA
L FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS

= 'ETARIA OE FINANZS DETALLE OBRA/ACTIVIDAD-PARTIDA ESPECIFICA
OAXACA o
Datos en lines

I Concepto . Tipa Autorizado Moditicado Elarckia
586 DHRECCION GENERAL DEL CENTRO INTEGRALMENTE PLANEADG HUATULCO [} 115,845.674.78 36,373,495.35
586001 DIRECCION GENERAL DEL CENTRO INTEGRALMENTE PLANEADO HUATULCO 0.00 115,846,674.78 36,373,499 39
143 ATRACCION DE INVERSHON ¥ APERTURA INTERRACIONAL .00 115,846.674.78 36.373.409 3%
536-143-06-006.001  SERVICIOS BE MANTENIMIENTO RUTINARIO PARA EL CENTRO INTEGRALMENTE PLANEADO HUATULCO 0.00 28,600,000 00 26,800,000,00
AALAADM24  ASIGNACKON PARA FUNCIONAMIENTD 0.00 28,800,000.00 28,800.000.00
© SERVICKOS GENERALES 600 28,000,000.00 25,800,000.00
386001 14306000001 41 M0BAMLAADI2A  OTROS SERVICICS D 000 2 28 800 000 00
TOTAL OBRA O ACCION: 0.00 26,800,000.00 28,500,000.0¢
986-143.06-000-010  REALIZAR GESTHONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS 0.00 9.046.574.78 7,574,489 29
AALAADIZS  ASIGNACION PARA FUNCIONAMIENTD 0.00 2.184671.00 2,184,669 00
C  SERWICIOS GENERALES 0.00 2,484 67400 2,184,669.00
566001 14306000010-41 1 0IAMLAADYDS  ERERGA ELECTRICA b] 0o 218457100 2184885 00
AEAAAD4ZA  ASIGNACION OROINARIA DE OPERACION 000 2.544.006 00 2,194,006 50
C  SERVICIOS GENERALES 000 544,006 00 2 184,006 00
S9600114306000C104 11 G1AEANADAZS  ENERGA ELECTRICA 2164 206 00 294 00E 00
S66001-14306000010 41 1MIRAEAMDAZ4  OTROE SERVICIOS i} 00 350 000 00 oo
AEAAADAZS  ASIGNACKIN ORDINARIA DE OPERACION 0.00 2.415,218.00 1,999.237.00
C  SERVICIOS GENERALES LEY 2,415,276.00 1.999.237.00
SEEC01-14306000010-4 1 I1AEAMAOM2S  ENERGIA ELECTRICA D [ifei] 241527600 1999 237 A0
AEBAADZ4  CONVENKDS E INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL PARA EL ESTARQ 000 180272173 1,495,507 39
A SERVICIOS PERSONALES 0.00 1,857,342.50 1.470.353.39
S86001-14306000010-4 1 HOSAEBAADIZ  SUELDOS PARA MMYS ] oo 474,204 70 31307250
58600 1430600001 D-411OMAEBAMNZA  PRIMA VACACIONAL Y DOM.N SAL PARA MMyS n oo 1333100 [ili ]
06001 1430BCI00T0-411039AEBAI124 GRATIFICACION DE Fil DE ARO PARA MMyS bl 000 46 496 00 1367292
SEE0N1. 143060000104 1MTAERAMNI M COMPENSACHON FLIA GARANTIZADA MMyS 8} G600 157,500 50 106 083 50
586001 1AXE0000 1345106 1AEBAMIM.  CUCTAS AL IMS S PARA NMYS [} G00 13527058 78559 '8
SE6001-14306000010-41107ZAEHARDI 24 CUQTAS AL INFONAVIT PARA MMLG i} 000 7801707 45,306 95
56001 14306000110 4 1 10BZAEBARDI2  RETIRO. CESANTIAY VEJEZ | MMyS bl (] 13141215 '5318 41
566001-14306000010-41 113IAEBAAGIZA  REMUNERACIONES AL DESEMPEN ) LABORAL MMyS D 000 €37 12600 457 319.0C
O 1ANEOI0CI0A11145AEBARDI24  PREVISIONES SOCIALES MWyS D noo 124 ‘9150 7008 %
€ SERVICIOS GENERALES 000 45.379.28 25.234.00
566001-14306000070-41105AEBAG124  IMPUESTC SOBRE ROMNAS MMyS D 000 4537928 2523400
TOTAL OBRA Q ACCION: 000 ,046,674.70 7.573,489.38
S80-143.05-002.001  MANTENIMIENTO RUTINARIQ PARA EL CENTRC INTEGRALMENTE PLANEADO HUATULCO 0.00 78,000.900.00 0.00
ABAAAD4ZY  ASIGNACION ORDINARIA OF OPERACION 0.00 78.000.000.00 0.00
C  SERVICIOS GENERALES 0,00 78.000,000.00 0.00
S86001-14306002001-4 1 14BAEAMAD2E  OTROS SERVICIOS D 000 78 000 660 £0 (]
TOTAL OBRA O ACCION: 000 78,000,000 00 000
TOTAL GENERAL 0.00 115,846,674.78 36,373,490 39
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“2025, Bicentenario de la Primera Constitucion Politica del

scmrtaa da Tienare 4a) Poder Ejocutivo del Ex

o

- .
Hora Ol Runos. & Asunto:

bocibid: ’A(‘I.” . "Chg

i B! Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Expediente: PE12104D/C8.1.1/02/DCI/2025.
Secretaria de Finanzas
Qrigen: Subsecretaria de Ingresocs
Direccion de Ingresos y Recaudacion
Oficio: SF/SI/DIR/3926/2025.

% 10SeP 5 PR

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 15 de septiembre de 2025.

C. Victor Hugo Santana Ruiz.

Jefe del Departamento de Gestion y Difusidn y
Personal habilitado de la Unidad de Transparencia.
Presente.

En

atencion al  oficioc  numerc  SF/PF/DNAJMUT/O172/2025 y  expediente  ndmero
PE12/108H.2/C81.1/01/201181725000189/2025 de fecha T1 de septiembre de 2025, mediante el cual

indica lo siguiente:

Centro Administrativo dal Poder Ejecutivo y Judicial —
“General Porfirio Diaz, Soldade ae la Patna” Echificio D" Saul Martinez

Aventda Gerardo Pandal Sraff #1 Reyes Mantecon, San Bartolo Coyolepe P 71257
Telefono 251 50169 00

Con fundamento en los articulos 6 Apartado A fracciones |, V v VIl de |a Constitucion Politica
de los Estados Unidos Mexicanos; 3 fracciones |, V y VIl de la Constitucién Palitica del Estado
Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 4, 6,19, 20, fraccidn VI, 41 fraccion [V y 133 de |a Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; y 1, 2 y 71 fracciones VI y Xl de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, la
Secretaria de Finanzas es Sujeto Obligado para atender, la solicitud realizada mediante Ia
Plataforma Nacional de Transparencia, asighada bajo el folio nimero 201181725000189, por
lo cual, solicito su colaboracion a fin de gque sea buscado exhaustivamente y razonablemente
dentro de los expedientes y/o archivos fisicos y digitales que obran en dreas de su estructura,
algun punto del planteamiento realizado por el solicitante, que de acuerdo a las facultades
previstas en el Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del
Estado le corresponde, mismo que consiste en lo siguiente:

"
»

Realizada la busquedua de la Direccién General del Centro Integral Pluneado
Huatulco o el CIP Huatulco, no hay registro de esta dependencia

Solicito el presupuesto asignado para el ano 2025 con ef que cuenta Ja
DIRECCION GENERAL DEL CENTRO INTEGRALMENTE PLANEADO y como lo
esda ejerciendo.

cudl es la relacién que tiene el CIP con FIDELO

el titular lorenzo fabriegya cuenta con estudios académicos necesdrios para
dirigir una dependencia

cuanto personal tiene para prestar los servicios en el CiP

solicito los contratos con las empresas que tienen outsorsing y los contratos
de obras, adquisiciones o prestaciones de servicios también las listas de los
proveedores con los que adquieren materiales para operar el CIP

cales son fos proyectos que tienen para hacer sustentable a Huatulco y de
solucién para combatir las invasiones y la provision de agua potable al H3
Cuanto dinero ingresa af Cip por Ia recaudacién del agua potabie®{3ic]. ULC Lo

Pro!;u :dt "uF'scal
’Mmm %

Dwaccion o
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Por lo anterior, me permito informar lo siguiente:

En relacién al planteamiento que realiza el sclicitante respecto a: Realizada la basqueda de la
Direcciéon General del Centro Integral Planeado Huatulco o el CIP Huatulco, no hay registro de esta
dependencia; Solicito el presupuesto asignado para el afio 2025 con el que cuenta la DIRECCION
GENERAL DEL CENTRO INTEGRALMENTE PLANEADO y coma lo esda ejerciendo; cudl es ld relacién
qgue tiene el CIP con FIDELO; el titular lorenzo lavariega cuenta con esiudios ucadémicos
necesarios para dirigir una dependencia; cuanto personal tiene para prestar los servicios en el CiP;
solicito los contratos con lus empresas que tienen outsorsing y los contratos de obras,
dadquisiciones o prestaciones de servicios también lus listas de los proveedores con los que
adquieren materiales para operar el CIP; cuales son los proyectos que tienen para hacer
sustentable a Huatulco y de solucion para combatir Ias invasiones y la provision de agua potable
al H3, le informo que esta Direccién de Ingresos y Recaudacion no es competente para pronunciarse al
respecto, toda vez que con base a las facuitades conferidas en el articulo 49 del Reglamento Interno de
la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, corresponde Unicamente coordinar
la operacién recaudateria en el Estado, por lo que no tienen intervencién alguna en ningunc de los
planteamientos que realiza el solicitante; por consiguiente, se sugiere remita su peticion al &rea
competente.

Ahora bien, respecto al Ultimo planteamiento que consiste en lo siguiente: Cuante dinero ingresa al
CIP por id recaudacién del agua potable, |e informo que con base al “Convenio para establecer las
bases de colaboracién para la transferencia de |a infraestructura y operacién de los servicios de agua,
saneamiento, residuos sélidos, relleno sanitario, del mantenimiento rutinario y administracién de los
bienes muebles e inmuebles que conforrman la infraestructura urbana del CIP Huatulco, en el Estado
de Caxaca”, de fecha 29 de diciembre de 2023, celebrado entre el Gobierno del Estado y el Municipio
de Santa Maria Huatulco, los ingresos que se encuentran registrados en el Sistema de Ingresos de
Oaxaca [SIOX), por el periodo del 1de enero al 31de agosto del 2025, es por |a cantidad de $70,717,150.00
(setenta millones setecientos diecisiete mil ciento cincuenta pesos 00100 MIN.).

Lo anterior lo hago de su conocimiento para los efectos a que haya lugar.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

ECTORA DE INGRESOS Y RECAUDACION,
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